
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023 - Nº 6747 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   12 

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C7B55A8D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

06700.077236/2020. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 200/2023, tipo MENOR PREÇO, 

relativo ao Processo Administrativo nº. 06700.077236/2020, da 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS - 

ALICC, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de recarga de 

cartuchos e toners, sagrando-se vencedora a empresa: 

  

Lote único: M. G. DE ARAÚJO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº. 36.981.134/0001-88. 

  

Maceió/AL, 15 de Agosto de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5F6875C6 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0610/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0171/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.002019/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: RVL COMERCIO DE 

MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 31.315.649/0001-25. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a futura e eventual aquisição 

de materiais esportivos 4 (itens remanescentes dos PE‟s nº‟s 172/2022 

e 259/2022 – proc. adm. nº 6700.047299/2021 e 6700.100173.2022 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: item 01(valor unitário R$: 58,50); item 02(valor 

unitário R$: 130,00); item 03 (valor unitário R$: 156,00); item 04 

(valor unitário R$ 181,00); item 05 (valor unitário R$207,00); item 06 

(valor unitário R$233,00); item 07 (valor unitário R$ 260,00); item 08 

(valor unitário R$ 286,00) 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 15 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2FAA2CEF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0611/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0171/2023. - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.002019/2022. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: LION CAPS PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.210.236/0001-

62. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a futura e eventual aquisição 

de materiais esportivos 4 (itens remanescentes dos PE‟s nº‟s 172/2022 

e 259/2022 – proc. adm. nº 6700.047299/2021 e 6700.100173.2022 

para atender as necessidades da administração pública municipal. 

  

LOTE ÚNICO: item 10 (valor unitário R$: 17,00); 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 15 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 15 de Agosto de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5E8DBDAB 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 

TRÂNSITO – DMTT 

PORTARIA N°. 0185/2023 MACEIÓ/AL, 14 DE AGOSTO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 

MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO — DMTT, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, conferidas pelo Decreto 

n°. 5.669, de 19 de julho de 1997; 

  

CONSIDERANDO a obrigatoriedade da Renovação anual do serviço 

de transporte turístico vinculado ao Departamento Municipal de 

Transporte e Trânsito - DMTT. 

  

CONSIDERANDO o significativo número de autorizados a 

exploração do serviço supracitado, cuja autorização encontra-se com 

prazo de renovação expirado e/ou com demais pendências. 

  

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 210, do Decreto nº. 6.047, que 

discorre acerca da atribuição inerente ao Diretor-Presidente do 

Departamento Municipal de Transportes e Trânsito - DMTT, para 

baixar normas complementares de matérias concernentes às suas 

funções. 

  

CONSIDERANDO que este órgão se submete aos princípios da 

supremacia do interesse público e da continuidade do serviço desta 

mesma natureza. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Estabelecer o calendário de renovação das autorizações na 

modalidade turismo referente ao ano de 2023. 

  

Art. 2º - O período de renovação se dará conforme exposto no anexo 

A da presente Portaria. 

  

Publique-se e cumpra-se. 

  

ANDRÉ SANTOS COSTA 
Diretor-Presidente/DMTT.  

  

ANEXO A – PORTARIA Nº. 0185/2023/DMTT DE 14 DE 

AGOSTO DE 2023. 
  
DATA INICIAL DATA FINAL Nº. INICIAL Nº. FINAL 

21/08/2023 01/09/2023 1 250 


